

Protokół nr 7/17

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych

w dniu 22 września 2017 r.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył pan Marek Jaremczuk, udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu, Wójt Gminy pan Krzysztof Składowski oraz radni: pan Krzysztof Jaroch i pan Zdzisław Chyła.

Przewodniczący komisji otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek obrad posiedzenia, który w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie („za”- 5 głosów).

W dalszej kolejności przewodniczący komisji zapytał, czy ktoś ma uwagi do protokołu z poprzedniej komisji. Radni nie wnieśli uwag do treści protokołu. Następnie przewodniczący komisji zaproponował głosowanie nad przyjęciem protokołu, który został przyjęty jednogłośnie („za”- 5 głosów).

Następnie członkowie komisji przystąpili do omawiania punktu dotyczącego przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2017/2018.

Przewodniczący komisji poinformował, że w dniu 31.08.2017 r. Komisja Oświaty przeprowadziła kontrolę placówek oświatowych, z którego został sporządzony protokół, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Po objeździe Komisja Oświaty stwierdziła, że szkoły są przygotowane do roku szkolnego 2017/2018 pod względem bezpieczeństwa i higieny pracy. W wielu szkołach potrzebne są jednak większe środki finansowe na potrzeby bieżące.

W dalszej kolejności pan Leszek Cichy odczytał protokół z objazdu Komisji Oświaty po szkołach celem sprawdzenia przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2017/2018.

Pan Zdzisław Chyła zwrócił uwagę na remont sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Żurawicy.

Przewodniczący komisji poinformował, że podczas malowania, które ma być wykonywane zostanie zwrócona uwaga na salę gimnastyczną.

Następnie przystąpiono do omawiania punktu dotyczącego realizacji budżetu za I półrocze 2017 r. w oświacie.

Przewodniczący komisji poinformował, że wykonanie planu wynosi 86,93 %, na 2017 r. otrzymaliśmy subwencję w wysokości 9 938 060 ,00 zł.

Szczegółowe zestawienie wydatków budżetowych w szkołach i zespołach szkół na dzień 31.08.2017 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji przypomniał, że w tym budżecie nie mieliśmy środków na zmianę systemu oświaty, musimy więc się „dobijać” do Kuratora Oświaty o dodatkowe środki.

Ponadto przewodniczący komisji omówił poniesione wydatki na remonty jednostek oświatowych za okres styczeń – sierpień 2017 r.

SP Bolestraszyce: remont parkietów w 2 salach lekcyjnych i sali ćwiczeń, SP Buszkowice: remont świetlicy i oddziału przedszkolnego oraz remont parkietu w 3 klasach lekcyjnych, zakupiono materiały do remontu pomieszczeń i łazienki (wykonanie sposobem gospodarczym), SP Kosienice: naprawa pokrycia dachowego na budynku gospodarczym oraz remont podłogi w klasie lekcyjnej, ZS Maćkowice: remont podłogi w sali – jadalni, zakupiono materiały do remontu sal lekcyjnych (wykonanie sposobem gospodarczym), ZS Orzechowce: remont podłogi w 3 klasach lekcyjnych oraz zakupiono materiały do remontu pomieszczeń (wykonanie sposobem gospodarczym), ZS Wyszatyce: zakupiono materiały do remontu pomieszczeń – cyklinowanie i malowanie parkietu w 1 sali, malowanie w 2 salach lekcyjnych, remont jadalni, ZSP nr 1 w Żurawicy: zakup świetlówek do SP i przedszkola na „Wiarusie”, zakupiono materiały do remontu pomieszczeń sal lekcyjnych w SP i w przedszkolu na Wiarusie oraz naprawa ogrodzenia przy budynku na „Wiarusie” (wykonanie sposobem gospodarczym), ZSP nr 2 w Żurawicy: wykonanie dokumentacji na przebudowę budynku przedszkola nr 1 oraz zakupiono materiały do remontu – malowania klasy „0” oraz malowanie sali w przedszkolu (wykonanie sposobem gospodarczym).

Przewodniczący komisji poinformował, że od jakiegoś czasu Gmina Żurawica uczestniczy w projekcie Podkarpackiego Regionalnego Programu Operacyjnego Działanie 9.2. Poprawa jakości kształcenia ogólnego, w którym istnieje możliwość pozyskania dodatkowych środków pozabudżetowych. Do realizacji projektu została wybrana firma Project Hub z Poznania. Biorą w niej udział wszystkie szkoły, które mają wyłonić spośród siebie Lidera (zarządzającego projektem). W projekcie tym wymagana jest duża ilość dzieci, będziemy się więc starać, żeby wziąć w nim udział.

Przewodniczący komisji podsumował, że potrzeb jest dużo i w miarę możliwości będziemy je realizować.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący komisji zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała

Aneta Zabronna
Aneta Zabronna

Przewodniczący Komisji

Marek Jaremczuk
Marek Jaremczuk

Sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych z przeglądu szkół i przedszkoli publicznych na terenie gminy.

W dniach 31 sierpnia i 1 września komisja dokonała przeglądu przygotowań szkół i przedszkoli do rozpoczynającego się roku szkolnego 2017 / 2018, z uwzględnieniem wprowadzanych zmian w oświacie.

W dniu 31 sierpnia komisja zapoznała się ze stanem szkół podstawowych w miejscowościach : Kosienice, Maćkowice, Orzechowce i Zespołem Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Żurawicy.

Szkoła Podstawowa w Kosinicach:

Wykonane prace

Na budynku gospodarczym zostało zmienione pokrycie dachu z eternitu na blachę i została wyremontowana podłoga w klasie lekcyjnej a także przygotowana sala dla VII klasy .

Prace i działania do wykonania

Właściwe przygotowanie toalet które wymagają gruntownego remontu tj. wymiany płytek na ścianach i nowych akcesoriów sanitarnych.

Gruntownego remontu polegającego na wykonaniu nowej podłogi wraz z wylewką, pomalowania ścian i ułożenia płytek wymaga jadalnia (zalecenie sanepidu).

W klasie I i II występują zawilgocenia sufitów spowodowane zaciekającą wodą z dachu. Przy wejściu do szkoły jest uszkodzona (popękana) elewacja.

Szkoła Podstawowa w Maćkowicach:

Wykonane prace

W szkole zostały wyremontowane dwie sale lekcyjne i sala wychowania przedszkolnego (pozyskano środki na materiały ok.2400 zł. a prace wykonano własnymi siłami i z udziałem rodziców).

Została zmieniona zgodnie z zaleceniem sanepidu podłoga w jadalni.

Prace i działania do wykonania

Porzeba wykonania podłogi na korytarzu z powodu osiadania gruntu i pękania (także zalecenie sanepidu). W złym stanie pozostają schody przy wyjściu ewakuacyjnym.

Szkoła Podstawowa w Orzechowcach:

Wykonane prace

W szkole została pomalowana sala gimnastyczna , hol, kuchnia i trzy klasy w których wykonano także nowe podłogi.

Prace i działania do wykonania

Zostaną zakupione trzy tablice interaktywne.

Istnieje potrzeba wykorzystania na cele lokalne lub społeczne części budynku szkoły w Batyczach i możliwość zagospodarowania części starego budynku szkoły w Orzechowcach np. na zorganizowanie jakiejś formy kuchni, do przygotowywania posiłków.

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Żurawicy

Wykonane prace

Szkoła po ubiegłorocznych remontach i przebudowach przygotowana na rozpoczęcie roku szkolnego. pomalowano jedną salę lekcyjną. W przedszkolu nr 1 usprawniono i poprawiono warunki w kuchence.

Prace i działania do wykonania

W szkole potrzebny jest remont szatni z zakupem szafek dla dla dzieci i remont sali gimnastycznej (malowanie podłogi i ścian). Celowy jest też zakup szafy dla nauczycieli.

Planowane jest utworzenie mobilnej sali komputerowej (laptopy) gdyż w obecnej jest 10 komputerów, a potrzeba 17 dla VII klasy. Pilnego remontu wymaga przeciekający dach budynku przedszkola.

W dniu 1 września komisja dokonała przeglądu szkół w miejscowościach: Buszkowice, Bolestraszyce, Wyszatyce i Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 1 w Żurawicy.

Szkoła Podstawowa w Buszkowicach

Wykonane prace

Dla oddziału przedszkolnego zostało wyremontowane i wyposażone było mieszkanie.

Odnowiono podłogi w trzech klasach poprzez wycyklinowanie i pomalowanie.

Zakupiono 5 laptopów do pracowni komputerowej (docelowo 10) w ramach pomocy PGNiG.

Prace i działania do wykonania

Panuje się zakup dwóch tablic interaktywnych i dwóch monitorów interaktywnych.

Remontu wymaga sala gimnastyczna i magazynek, poprzez naprawę podłóg i malowanie ścian.

Potrzebne jest wyposażenie pomieszczeń przedszkolnych w szafki na pomoce (zawieszane w górze) i wykonanie kostki przed wejściem do szkoły.

Pilnego rozwiązania wymaga ograniczenie ilości kotów utrzymywanych przez lokatorkę zamieszkującą w budynku szkoły, gdyż istnieje zagrożenie sanitarno-higieniczne (wskazanie sanepidu).

Szkoła Podstawowa w Bolestraszycach

Wykonane prace

W szkole zostały wyremontowane podłogi w trzech salach lekcyjnych (cyklinowanie i malowanie), a także częściowo pomalowane ściany. Przygotowana jest sala dla powstającej VII klasy.

Prace i działania do wykonania

Problemem do rozwiązania jest brak właściwej sali (hali) gimnastycznej i ograniczenia lokalowe w przyszłym roku w związku z dojściem VIII klasy.

Szkoła Podstawowa w Wyszatycach

Wykonane prace

Wykonano prace remontowe w postaci wycyklinowania i pomalowania parkietów w dwóch salach oraz pomalowania ścian. Zostały odnowione i wyposażone pomieszczenia do wydawania posiłków i mycia naczyń. Przeprowadzono modernizację boiska szkolnego. Szkoła uczestniczy w programie międzynarodowym, co daje dodatkowe możliwości rozwojowe szkole i uczniom.

Prace i działania do wykonania

Zgodnie z zaleceniem sanepidu potrzeba odnowić podłogę na górnym korytarzu. Poszukiwany jest projekt na sfinansowanie odnowienia hali sportowej (głównie podłogi). Szkoła oczekuje na ostateczne decyzje Urzędu Marszałkowskiego w sprawie przekazania środków (50 tys. zł.) na wykonanie placu zabaw dla dzieci z siłownią plenerową dla dorosłych, w ramach działającego przy

szkole stowarzyszenia.

Wymiany wymagają drzwi wejściowe z uwagi na pękniętą ramę.

Zespół Szkolno- Przedszkolny Nr 1 w Żurawicy

Wykonane prace

W szkole odnowiono część sal lekcyjnych i korytarzy. Przygotowano salę dla oddziału zerowego. W przedszkolu nr 2 pomalowano dwie sale lekcyjne w tym dla powstałej I klasy i zakupiono dwa dywany.

Prace i działania do wykonania

Remontu wymaga dach na budynku starej szkoły, w postaci wymiany rynien, naprawy włączów i kominów oraz pomalowania całości. Potrzebne jest ocieplenie zachodniej ściany budynku z uwagi na niską temperaturę w klasach w okresie zimowym (zalecenie sanepidu). W przedszkolu na osiedlu „Wiarus” pilnej naprawy wymaga przeciekający dach. Potrzebne jest przygotowanie parkingu dla rodziców przywożących dzieci do przedszkola i szkoły.

Uwagi ogólne

W wyniku przeprowadzonego przeglądu, komisja pozytywnie ocenia przygotowanie szkół do nowego roku. W szkołach zostało wykonanych szereg prac remontowych, które w znacznym stopniu poprawiają warunki nauczania i estetykę. Jest to wynik znacznego zaangażowania dyrektorów placówek w pozyskiwanie środków i materiałów, a także współpracy z rodzicami i społecznością lokalną. Wszystkie szkoły posiadały podręczniki dla dzieci które obejmuje rządowy program „darmowy podręcznik”, , brakuje natomiast wyposażenia niezbędnych pracowni dla klas VII, gdyż ma ono być pozyskane w ramach wspólnego projektu prowadzonego przez gminę. Przed sezonem zimowym należy usunąć usterki na przeciekających dachach we wskazanych obiektach.

REALIZACJA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA DZIEŃ 31.08.2017 ROKU W SZKOŁACH I ZESPOŁACH SZKÓŁ GMINY ŻURAWICA

JEDNOSTKA OŚWIATOWA	otrzymana subwencja	plan wydatków w 2017 r	zrealizowane wydatki ogółem	% wykonania planu	płace i pochodne	% w stosunku do zrealizowanych wydatków ogółem	pozostałe wydatki	% w stosunku do zrealizowanych wydatków ogółem
SP Bolestraszyce	725 079,00	1 059 032,28	640 549,41	60,48%	572 580,66	89,39%	67 968,75	10,61%
SP Buszkowice	985 437,00	1 105 615,49	693 634,23	62,74%	604 114,97	87,09%	89 519,26	12,91%
SP Kosienice	566 593,00	923 060,85	589 069,69	63,82%	520 961,81	88,44%	68 107,88	11,56%
ZS Maćkowice	1 098 317,00	1 558 693,07	1 011 569,90	64,90%	884 042,91	87,39%	127 526,99	12,61%
ZS Orzechowce	1 112 483,00	1 886 083,37	1 207 767,56	64,04%	1 082 736,60	89,65%	125 030,96	10,35%
ZS Wyszatyce	1 313 825,00	1 734 090,66	1 139 485,72	65,71%	1 020 148,61	89,53%	119 337,11	10,47%
ZSP Żurawica NR 1	3 261 896,00	4 859 120,46	2 970 975,22	61,14%	2 508 748,91	84,44%	462 226,31	15,56%
ZSP Żurawica NR 2	874 430,00	1 682 683,19	1 005 449,58	59,75%	855 110,90	85,05%	150 338,68	14,95%
RAZEM	9 938 060,00	14 808 379,37	9 258 501,31	62,52%	8 048 445,37	86,93%	1 210 055,94	13,07%